(2.ii) rerratificar o 
montante global da remuneração anual dos administradores e dos membros do Conselho Fiscal da Companhia referente ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2023; e (2.iii) deliberar sobre o aumento do capital social dos atuais R$44.470.412,86 (quarenta 
e quatro milhões, quatrocentos e setenta mil, quatrocentos e doze reais e oitenta e seis centavos) para R$60.548.000,00 (sessenta 
milhões, quinhentos e quarenta e oito mil reais) por meio da capitalização de parte das reservas de lucros, sem emissão de novas ações, 
em atendimento ao artigo 199 da Lei das S.A. e a consequente alteração do art. 5º do Estatuto Social e consolidação do Estatuto Social 
da Companhia. Deliberações:

[...]

(1.ii) Foi aprovada, por unanimidade de votos válidos, conforme mapa de votação constante do Anexo A da presente ata, a destinação do 
resultado do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023 que, conforme indicado na Proposta de Administração, se dará da 
seguinte forma: do lucro líquido do exercício, no valor total de R$ 17.675.441,62 (dezessete milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, 
quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos), (a) R$ 883.772,08 (oitocentos e oitenta e três mil, setecentos e setenta 
e dois reais e oito centavos), equivalentes a 5% do lucro líquido do exercício, serão destinados à constituição da reserva legal; (b) R$ 
533.818,24 (quinhentos e trinta e três mil, oitocentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos) serão destinados para a reserva de 
incentivos fiscais, nos termos do artigo 195-A da Lei das S.A.; (c) R$ 4.064.462,83 (quatro milhões, sessenta e quatro mil, quatrocentos e 
sessenta e dois reais e oitenta e três centavos), equivalentes a 25% do lucro líquido ajustado do exercício, a serem distribuídos, a título de 
dividendos, em 21 de junho de 2024 aos acionistas ordinaristas e preferencialistas inscritos na base acionária da Companhia em 29 de 
abril de 2024, nos termos da Proposta da Administração; e (d) o restante, no valor de R$ 12.193.388,47 (doze milhões, cento e noventa e 
três mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos), será destinado à Reserva Estatutária de Investimento, na forma do 
artigo 24, parágrafo 2º do Estatuto Social da Companhia. (1.iii) Conforme Proposta da Administração e considerando votos recebidos 
conforme mapa de votação constante do Anexo A da presente ata, foi solicitada a instalação do Conselho Fiscal da Companhia.

[...]

apresentar as declarações de desimpedimento referentes ao seu respectivo cargo, nos termos dos artigos 147 e 162 da Lei nº 6.404/76. 
(1.vi) Foi aprovada, por unanimidade de votos válidos, conforme mapa de votação constante do Anexo A da presente ata, a fixação do 
montante global da remuneração dos administradores e membros do Conselho Fiscal da Companhia no montante de até R$ 1.543.979,58 
(um milhão, quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos) para o exercício social de 
2024 até a próxima Assembleia Geral Ordinária da Companhia que deliberará pela aprovação de contas do exercício social findo em  
31 de dezembro de 2024. (2) Em Assembleia Geral Extraordinária:

[...]

presente ata, a rerratificação do montante global da remuneração anual dos administradores e dos membros do Conselho Fiscal da 
Companhia referente ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2023, no montante de R$300.000,00 (trezentos mil reais) para 
R$1.576.164,58 (um milhão, quinhentos e setenta e seis mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), o que 
corresponde a uma diferença de R$1.276.164,57 (um milhão, duzentos e setenta e seis mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta 
e sete centavos). (2.iii) Foi aprovado, por unanimidade de votos válidos, conforme mapa de votação constante do Anexo A da presente 
ata, o aumento do capital social de R$44.470.412,86 (quarenta e quatro milhões, quatrocentos e setenta mil, quatrocentos e doze reais e 
oitenta e seis centavos) para R$60.548.000,00 (sessenta milhões e quinhentos e quarenta e oito mil reais) por meio da capitalização de 
parte das reservas de lucros, sem emissão de novas ações, em atendimento ao artigo 199 da Lei nº 6.404/76, com a consequente 
alteração do art. 5º do Estatuto Social e consolidação do Estatuto Social da Companhia, nos termos do Anexo B.